
Věděli jste, že…?
Červenky ve městech často zpívají i v noci. Využívají 

chvíle, kdy utichne městský ruch, takže se se svou 
tichou písničkou lépe prosadí.

Červenka obecná

U  červenky zpívají kupodivu nejen sa
mečkové, ale i  samičky. Červenky patří 
mezi naše nejlepší a  nejčastější zpěváčky 
se širokým repertoárem, avšak jejich tiché 
švitoření můžeme snadno přeslechnout. 
Zpívají sladce, až melancholicky, ale když 
brání své teritorium, promění se v  neú
stupné agresory. Níže je fotografie ptáčete, 
které mění skvrnité peří za slušivou červe

nou náprsenku.

Lesnatá krajina, parky, zahrady
Po celý rok
Po celý rok
Hmyz, žížaly, slimáci a bobule
Samci a samice si jsou podobní
Až 14 cm

Erithacus rubecula

50m
in

ut
 př

ed východem slunce

Výskyt:
Je slyšet:
Je vidět:
Potrava:

Dospělí jedinci: 
Délka:


